MUNICIPIO DE TANGANCICUARO MICHOACAN
ESTADO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO
RAMO O DEPENDENCIA/PROGRAMA

Al 30 de SEPTIEMBRE del : 2021

PR Descripcion APROBADO AMPL/REDU VIGENTE COMPROMETID DEVENGADO EJERCIDO PAGADO DEUDA
laYal (a)
01 |CONDUCCION Y GOBIERNO 8,277,914.78 0.00 8,277,914.78|  8,268,249.01 8,268,249.01 7,871,204.37 7,871,204.37 397,044.64
02 |JURIDICO 623,777.66 0.00 623,777.66 246,969.71 246,969.71 240,888.76 240,888.76 6,080.95
03 |VIGILANCIA DE HACIENDA MUNICIPAL E 1,916,303.88 0.00 1,916,303.88| 1,143,934.17 1,143,934.17 1,061,914.06 1,061,914.06 82,020.11
IMPARTICION DE JUSTICIA
04 |REGLAMENTACION MUNICIPAL 1,288,885.08 0.00 1,288,885.08 845,191.86 845,191.86 818,702.52 818,702.52 26,489.34
05 |OFICIALIA 9,146,914.70 0.00 9,146,914.70( 9,126,068.32 9,126,068.32 8,745,879.73 8,745,879.73 380,188.59
06 |ASEO PUBLICO 4,611,260.44 0.00 4,611,260.44| 2,943,194.70 2,943,194.70 2,824,748.28 2,824,748.28 118,446.42
07 [RASTRO MUNICIPAL 962,475.19 0.00 962,475.19 569,722.36 569,722.36 527,159.38 527,159.38 42,562.98
08 [RECURSOS HUMANOS 672,223.13 0.00 672,223.13 368,913.69 368,913.69 359,909.45 359,909.45 9,004.24
09 |MANEJO DE LAS FINANZAS PUBLICAS 3,812,729.27 0.00 3,812,729.27( 2,471,284.10 2,471,284.10 2,341,288.51 2,341,288.51 129,995.59
10 |SEGURIDAD PUBLICA 23,177,471.78 0.00f 23,177,471.78| 18,442,665.88 18,442,665.88 17,928,796.88 17,928,796.88 513,869.00
11 [DESARROLLO SOCIAL 1,803,982.05 0.00 1,803,982.05| 2,392,969.83 2,392,969.83 1,511,156.26 1,511,156.26 881,813.57
12 CS:SB\S;ESUCCION DE CALENTADORES 1,688,500.00 0.00 1,688,500.00| 1,255,990.00 1,255,990.00 1,255,990.00 1,255,990.00 0.00
13 |OBRAS PUBLICAS 3,305,561.09 0.00 3,305,561.09] 5,231,916.77 5,231,916.77 4,835,238.07 4,835,238.07 396,678.70
14 |CAMINOS 2,034,290.78 0.00 2,034,290.78 384,724.72 384,724.72 373,256.07 373,256.07 11,468.65
15 |ALUMBRADO PUBLICO 5,114,400.14 0.00 5,114,400.14] 4,257,271.31 4,257,271.31 4,244,552.69 4,244,552.69 12,718.62
35 |PLANEACION, DESARROLLO URBANO Y 1,271,364.82 0.00 1,271,364.82 689,601.41 689,601.41 652,905.76 652,905.76 36,695.65
ORDENAMIENTO TERRITORIAL
36 |MEDIO AMBIENTE 1,699,619.56 0.00 1,699,619.56] 1,884,411.29 1,884,411.29 1,840,205.10 1,840,205.10 44,206.19
38 [CONTROLES INTERNOS 1,161,539.67 0.00 1,161,539.67 799,779.24 799,779.24 764,666.67 764,666.67 35,112.57
39 [DESARROLLO RURAL SUSTENTABLE 854,939.14 0.00 854,939.14 450,234.09 450,234.09 439,457.09 439,457.09 10,777.00
40 |ALIMENTO TERMINADO (PASTURAS ) 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42 |VACUNAS 195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
43 migi‘ﬁ;‘é’g’:@ﬂV'DADEs Y ACCESO DE 804,529.40 0.00 804,529.40 530,277.86 530,277.86 512,583.62 512,583.62 17,694.24
44  [SISTEMA MUNICIPAL DIF 7,886,622.48 0.00 7,886,622.48|  3,723,604.57 3,723,604.57 3,628,592.86 3,628,592.86 95,011.71
45 [MIGRANTE 461,654.63 0.00 461,654.63 129,655.61 129,655.61 126,242.26 126,242.26 3,413.35
46  [INSTANCIA MUNICIPAL DE LA MUJER 594,838.80 0.00 594,838.80 532,645.69 532,645.69 503,950.30 503,950.30 28,695.39
47 [ASUNTOS INDIGENAS 506,147.93 0.00 506,147.93 260,875.87 260,875.87 254,813.54 254,813.54 6,062.33
48 JSE\C/EEETTG?A ALAATENCION A LA 1,331,431.59 0.00 1,331,431.59 825,304.76 825,304.76 802,121.47 802,121.47 23,183.29
49 '(“DEUD%S DE EJERCICIOS ANTERIORES 3,570,000.06 0.00 3,570,000.06| 4,279,202.28 4,279,202.28 4,276,994.64 4,276,994.64 2,207.64
ADEFA
51 [HERBICIDAS 343,945.95 0.00 343,945.95 179,964.00 179,964.00 179,964.00 179,964.00 0.00
60 |COL EMILIANO ZAPATA SAN ANTONIO 2,200,000.00 0.00 2,200,000.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0.00
CONSTRUCCION POZO PROFUNDO
62 |EQUIPAMIENTO DE POZO PROFUNDO COL 600,000.00 0.00 600,000.00| 2,058,684.88 2,058,684.88 2,058,684.88 2,058,684.88 0.00
EMILIANO ZAPATA SAN ANTONIO




63

COL LA MORENITA PATAMBAN AMPLEACION
DE LA RED DE ABASTECIMIENTO D AGUA
POTABLE

450,000.00

0.00

450,000.00

448,481.32

448,481.32

448,481.32

448,481.32

0.00

64

VARIAS CALLES DE RUIZ CORTINEZ CONST
DE RED DE DRENAJE SANITARIO

2,487,465.82

0.00

2,487,465.82

1,079,559.26

1,079,559.26

1,079,559.26

1,079,559.26

0.00

65

CALLE DURANGO LOMA LINDA CONS PAV
DE CONCRETO HIDRAHULICO

1,357,012.78

0.00

1,357,012.78

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

66

CALLE FCO | MADERO PATAMBAN CONS DE
PAV DE CONCRETO HIDRAULICO

1,455,666.55

0.00

1,455,666.55

516,761.60

516,761.60

516,761.60

516,761.60

0.00

67

CALLE MIGUEL SILVA MANTENIMIENTO CON
RIEGO DE SELLO Y BACHEO

710,854.00

0.00

710,854.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

68

CALLE JOSE VASCONCELOS COL EL
REFUGIO PRIMER ETAPA PAV CONCRETO
HIDRAHULICO

2,397,118.86

0.00

2,397,118.86

2,396,288.45

2,396,288.45

2,396,288.45

2,396,288.45

0.00

69

RINCON DEL TEPETATE MANTENIMIENTO
CON RIEGO DE SELLO Y BACHEO

620,300.00

0.00

620,300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70

REHABILITACION DE CAMINOS SACA
COSECHAS TANGANCICUARO

713,481.99

0.00

713,481.99

710,267.95

710,267.95

710,267.95

710,267.95

0.00

71

CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES
TODAS LAS LOCALIDADES
TANGANCICUARO

815,000.00

0.00

815,000.00

814,885.50

814,885.50

814,885.50

814,885.50

0.00

72

CALLES PLAZA PRINCIPAL DE TIERRAS
BLANCAS CONST DE PAV DE CONCRETO
HIDRAHULICO

4,027,789.44

0.00

4,027,789.44

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

73

SEGUNDA ETAPA CALLE JOSE
VANCONCELOS COL EL REFUGIO PAV
CONCRETO HIDRAHULICO

2,845,692.56

0.00

2,845,692.56

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Totales

110,098,706.00

0.00

110,098,706.00

80,909,552.06

80,909,552.06

77,598,111.30

77,598,111.30

3,311,440.76

PRESIDENTE MUNICIPAL

DR. DAVID MELGOZA MONTANEZ

SINDICO MUNICIPAL
C. MARGARITA ARELLANO CONTRERAS

TESORERO MUNICIPAL
C.P. GUSTAVO BEJAR CHAVEZ

"Bajo protesta de decir verdad, declaramos que este reporte y sus notas son razonablemente correctos, y son responsabilidad del emisor."

CONTRALOR MUNICIPAL

C.P. GUILLERMO ALVAREZ SOTO




